

TOPLAM GELİR İÇİNDE ÇALIŞMA GELİRLERİNİN PAYI KÜRESEL DÜZEYDE DÜŞÜYOR

Uluslararası Çalışma Örgütü'nün (ILO), Dünya İstihdam ve Sosyal Görünüm: Eylül 2024 Güncellemesi[1], işgücü gelirin toplam gelirler içindeki payının durağanlaşması ve gençlerin büyük bir kısmının işsiz, eğitim ve öğretim dışında kalmasının, eşitsizlik üzerinde yukarı yönlü bir baskı oluşturduğunu kaydediyor. Araştırma, işçilerin elde ettiği toplam gelirin bir kısmını temsil eden küresel işgücü gelir payının 2019'dan 2022'ye 0,6 puan düştüğünü ve o günden bugüne sabit kaldığını ortaya koydu.

Bu düşüşün temel nedeni olarak Kovid-19 salgını gösterilirken, işgücü geliri payındaki azalmanın yaklaşık %40'ının 2020-2022 salgın döneminde meydana geldiği belirtiliyor. Söz konusu durum, özellikle sermaye gelirin zenginler arasında yoğunlaşmasını sürdürürken, mevcut eşitsizlikleri daha da kötüleştirip, Birleşmiş Milletlerde kabul edilen (2015) evrensel eylem çağrısı 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini (Sustainable Development Goals/SDG-10) tehlikeye sokuyor.

Otomasyon da dâhil olmak üzere teknolojik gelişmelerin bu eğilimde etkisi bulunuyor. Yeniliklerin, üretkenlik ve verimliliği artırmasına karşın, işçilerin ortaya çıkan kazanımlardan eşit şekilde pay almadığına işaret ediyor. Araştırma, teknolojik gelişmelerin faydalarının geniş çapta paylaşılmasını sağlayacak kapsamlı politikalar olmadan, yapay zekâ alanındaki son gelişmelerin eşitsizliği derinleştirebileceği ve Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin gerçekleştirilmesini riske atabileceği uyarısını yapıyor.

Diğer yandan, genç işgücü konusunda Gençler için Küresel İstihdam Eğilimleri (GET Youth) çalışmasından yararlanan araştırmaya göre, istihdam, eğitim ve öğretim dışında kalan gençlerin (NEET) küresel oranı 2015'teki %21,3 seviyesinden 2024'te %20,4'e az da olsa bir düşüş gösterdi; yapılan tahminlerde önümüzdeki iki yıl boyunca sabit kalması öngörüldü. Diğer yandan, 2024 yılında %28,2 olan kadın NEET oranının erkeklerin (%13,1) yaklaşık iki katı olması, bu konudaki kalkınma hedefini tehlikeye sokabilecek.

Kaynak:<https://www.ilo.org/resource/news/global-labour-income-share-declines-putting-upward-pressure-inequality-sdg>

[1] <https://doi.org/10.54394/OPQH3749>